Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por

meio do setor competente, determine as seguintes providências para a

implementação de melhorias no trânsito de nossa cidade:

1 – Com relação aos semáforos da Av. Vicente José Parise, faz-se

necessária a realização de um estudo para melhorar a temporização dos

semáforos, verificando a possibilidade de implantação do sistema “onda verde”,

para sincronizá-los, melhorando o fluxo do trânsito. Muito embora pedido em

sentido parecido tenha sido enviado por meio da Indicação nº19/17 (13/02/17),

faz-se necessário seu reforço, ante a resposta apresentada;

2 - Colocação de um semáforo na Av. Adamo Lui na rotatória da

saída para a estrada municipal para Guariroba, em frente à Fábrica São Luís,

trecho muito perigoso, no qual ocorrem diversos acidentes;

3 - Colocação de um redutor de velocidade na Av. Adamo Lui,

próximo ao Wilson Auto Elétrica. Pedidos nesse sentido foram realizados por

meios das Indicações nº15 (06/02/17) e nº73 (20/03/17) e, ante as respostas

apresentadas, faz-se necessária sua reiteração;

4 - Colocação de um semáforo e uma rotatória na Av. Paulo

Roberto Scandar com a Av. Antonio Micali, próximo ao Posto COTAI, evitando

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 217/2017

Recebida em 14/08/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
14/08/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

acidentes e facilitando o fluxo do trânsito no local, inclusive facilitando o fluxo na

entrada para a Rua Prudente de Morais.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr.

Edner Antonio Sendão Accorsi, em 14 de agosto de 2017.

WADINHO PERETTI

- Vereador –